
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

uzavřená dne, měsíce a roku níže uvedeného podle ustanovení § 2193 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

těmito smluvními stranami 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem U Trojského zámku 120/3, 171 oo Praha 7 

zastoupena: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

IČ0:00064459,DIČ:CZ00064459 

(dále jen „půjčitel") 

a 

Národní muzeum 

příspěvková organizace nepodléhající zápisu do obchodního rejstříku, 

zřízená Ministerstvem kultury ČR, zřizovací listina č. j. 17461/2000 ve znění 

pozdějších změn a doplňků 

se sídlem Václavské náměstí 68, 115 79 Praha 1 

zastoupené: RNDr. Ing. Ivo Mackem, ředitelem Přírodovědeckého muzea 

IČO: 00023272 DIČ: CZ00023272 

(dále jen „vypůjčitel") 

Článekt 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Půjčitel svěřuje touto smlouvou vypůjčiteli předmět uvedený v příloze č. 
1 této smlouvy pod pořadovým číslem 1 v celkové pojistné hodnotě 
100 ooo Kč Gedná se o částku, která odpovídá hodnotě předmětu 
uvedenému v příloze č. 1 této smlouvy pod pořadovým číslem 1 k datu 
uzavření této smlouvy), a to za účelem vystavení ve výstavě: ,,Doba 

, " genova . 
2. Vypůjčitel není oprávněn bez písemného souhlasu půjčitele 

s vypůjčeným předmětem jakýmkoliv způsobem disponovat mimo účel 
stanovený v odstavci 1 tohoto článku, zejména ho nesmí přemisťovat, 
přenechat k užívání třetí osobě, provádět na něm konzervátorské či 

Zoologická zahrada hl. rn. Prahy Tel. IČ: 00064459 
U Trojského zámku 120/3 Fax DIČ: CZ00064459 

171 00 Praha 7 - Troja 

ZOOPRAHA 

-.ni.-..-.,.dln 
...i.---1w.u1 
_.,_ 

ucszoo 

Czecl1 Repulllic Web: www.zoopraha.cz ""'"'""�",__,.,,.,�,.,,.,. 



restaurátorské zásahy, fotografovat a filmovat ho, nebo umožnit 

fotografování a filmování jinému s výjimkou pořizování celkových 

záběrů instalace výstavy pro dokumentační a propagační účely. 

3. Půjčitel přenechává na dobu výpůjčky vypůjčený předmět 

k bezplatnému užívání. 

Článek2 
DOBA VÝPŮJČKY 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od data předání, uvedeného 

v příloze č. 2 této smlouvy, do 31.10.2019. 

2. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Vážným 

důvodem je především vlastní potřeba půjčitele, nepředvídané zhoršení 

fyzického stavu předmětu, nebo nedodržení smluvních podmínek 

vypůjčitelem. 

3. Oznámení o zkrácení doby výpůjčky učiní půjčitel písemně. Je-li 

důvodem vlastní potřeba půjčitele, půjčitel oznámí vypůjčiteli nový 

termín ukončení doby výpůjčky nejméně 15 pracovních dnů předem. Je

li důvodem nepředvídané zhoršení fyzického stavu předmětu nebo 

nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, může půjčitel vyžadovat 

okamžité vrácení vypůjčených předmětu. 

4. Vypůjčitel nemá v žádném případě právo vypůjčený předmět zadržovat, 

jestliže byl vyzván k jeho vrácení. 

5. O případné prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat půjčitele 

písemně nejméně patnáct pracovních dnů před původně stanoveným 

datem ukončení výpůjčky. Je však výhradně věcí půjčitele, zda žádosti 

vyhoví. Prodloužená doba výpůjčky se stanoví písemným dodatkem 

k této smlouvě. 

6. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití vypůjčeného předmětu, je 

vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli 

oznámit. 

Článek3 
POJIŠTĚNÍ A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Vypůjčený předmět musí být vypůjčitelem pojištěn u pojišťovny na 

přepravu a celou dobu pobytu u vypůjčitele. Vypůjčitel toto zajistí na své 

2/7 



náklady. Veškeré související náklady je vypůjčitel povinen uhradit před 
převzetím předmětu od půjčitele. 

2. Vypůjčitel odpovídá za vypůjčený předmět po celou dobu výpůjčky do 
výše jeho pojistné hodnoty a je povinen případnou škodu půjčiteli 
uhradit v plné výši. 

3. Dojde-li k jakékoliv škodě, je vypůjčitel povinen okamžitě informovat 
půjčitele písemnou formou, případně jiným vhodným způsobem. 

Článek4 
PŘEPRA VAA PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTŮ 

1. Přepravu vypůjčovaného předmětu na místo určení a zpět k půjčiteli a 
balení předmětu pro přepravu, obstará vypůjčitel na své náklady, není-li 
v článku 6 této smlouvy uvedeno jinak. 

2. Půjčitel má právo určit způsob přepravy a způsob balení předmětu. 
3. Vypůjčovaný předmět musí být doprovázen při přepravách odborným 

zaměstnancem vypůjčitele, který předmět osobně přebírá od půjčitele a 
při ukončení výpůjčky půjčiteli předává, není-li v článku 6 této smlouvy 
uvedeno jinak. 

4. Při předání předmětu mezi půjčitelem a vypůjčitelem a při zpětném 
převzetí předmětu mezi vypůjčitelem a půjčitelem bude vyhotoven 
písemný záznam. 

5. Dojde-li se souhlasem půjčitele k předání předmětu dalšímu půjčiteli, 
bude mu přítomen pověřený zaměstnanec vypůjčitele. Přitom bude 
sepsán protokol o předání předmětu, z něhož musí být zřejmé, v jakém 
stavu je předmět předáván a od kdy za něj přebírá odpovědnost další 
vypůjčitel. 

Článek5 
BEZPEČNOSTNÍ, KLIMATICKÉ A SVĚTELNÉ PODMÍNKY 

1. Vypůjčitel je povinen zajistit po celou dobu výpůjčky ochranu 
vypůjčeného předmětu, jeho bezpečné uložení a při vystavení takovou 
formu instalace, která odpovídá charakteru předmětu. 

2. Všechny prostory, ve kterých bude vypůjčený předmět umístěn, musí 
mít stabilní klimatické podmínky v hodnotách: teplota 18°C±2°C, 
relativní vlhkost 50%±5%. 

3/7 



3. Předmět, jehož materiálem je papír nebo jiné organické a citlivé 

materiály nesmí být vystaveny působení denního světla. Hladina 

umělého světla nesmí překročit 50 luxů. Maximální intenzita osvětlení 

sbírkových předmětů méně citlivých vůči světlu by měla být v hodnotě 

150 lx, nesmí však překročit hodnotu 200 lx. 

4. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit pověřeným 

zaměstnancům půjčitele inspekci vypůjčeného předmětu, kontrolu 

bezpečnostních opatření, způsobu instalace a kontrolu dodržování 

klimatických a světelných podmínek. 

Článek6 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Vypůjčovaný předmět bude balen a transportován vypůjčitelem. 

2. Při vystavení či jakékoliv jiné prezentaci vypůjčeného předmětu včetně 

jeho reprodukování v publikacích a dalších tiskovinách musí být 

uvedeno, že jde o předmět ze sbírky půjčitele. 
3. Vypůjčitel předá půjčiteli dva bezplatné výtisky všech tiskovin vydaných 

k výstavě pro dokumentační účely. 

4. Odpovědné kontaktní osob 

Půjčitel: 

tel.č. 

Článek7 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, 

z nichž po podpisu oběma smluvními stranami náleží dva stejnopisy 

vypůjčiteli a jeden stejnopis půjčiteli. 

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv a souhlasí s tím, že text této smlouvy bude zveřejněn 

prostřednictvím půjčitele v registru smluv. Vypůjčitel prohlašuje, že nic 

z obsahu této smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství a také souhlasí 

se zveřejněním osobních údajů osob jednajících za smluvní strany. 

4/7 



3. Vypůjčitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Popis vypůjčeného 
předmětu a příloha č. 2 - Záznam o předání a převzetí předmětů ve 
smyslu smlouvy o výpůjčce. 

V Praze dne 

Za půjčitele 

1 7 -06- 2019 V Praze dne 
2 5 , 06, 2019 

Za vypůjčitele 

Národní muzeum 

5/7 



Příloha č. 1: Popis vypůjčeného předmětu 

pořadí inventární název pojistná hodnota 
číslo vKč 

1. 54417 Hrabáč africký ( dermoplastický preparát) 100 000,-

6/7 



Příloha č. 2: Záznam o předání a převzetí předmětů ve smyslu smlouvy 
o výpůjčce 

1) 

Počet vypůjčených předmětů celkem: 1 ks 
Sbírkové předměty předal dne: J. �,. lo f 0 

Jméno předávajícího zaměstnance půjčitele: 

Přejímající zaměstnanec vypůjčitele potvrzuje, že stav předmětů uvedený 
v záznamu o stavu odpovídá skutečnosti, popřípadě uplatňuje tato zpřesnění: 

Vypůjčené předměty převzal dne: ť.1 . .2D1C/ 

Jméno přejímajícího zaměstnance vypůjčitele: 

podpis 

2) 

• - • I • • 

Předměty vráceny dne: 

a) v pořádku 

ance 

b) při zpětném převzetí předmětů zjištěny tyto nové závady: 

V Praze dne 

jméno a podpis 
zaměstnance půjčitele 

V Praze dne 

jméno a podpis 
zaměstnance vypůjčitele 

7/7 




